
www.kojetin.cz/css                                                                                                                   duben 2019 
 

 

 
 

 
CSS Kojetín, p. o. tel.: 581 761 484 - ředitelka, 581 762 282, 792 310 357 – vedoucí sociálních služeb 

Centrálníček 
Sluníčko už svítí, 

roste první kvítí. 

Copak se tu stalo? 

Blíží se k nám jaro. 

Vážení senioři, čtenáři Centrálníčku, 

jak jste si mohli všimnout, za oknem nám vykukuje sluníčko a venku už 
se objevují první květiny. A to značí jedinou věc. Blíží se k nám jaro. 
Období, které má mnoho z nás nejraději v celém roce. 

Závěr roku 2018: 

Pojďme si tedy připomenout, jaké akce proběhly v průběhu 
čtvrt roku. Ještě než přijdou Vánoce, tak chodí Mikuláš. A právě ten 
nás přišel navštívit v prosinci na našem Vánočním posezení v sále VIC. 
Sešlo se nás hodně a program byl opět bohatý. Program nám milým 
slovem zahájila ředitelka organizace Mgr. Bc. Blanka Laboňová. Popřála 
všem přítomným krásné prožití vánočních svátků a následně předala 
mikrofon účinkujícím. O první vystoupení se nám postarali žáci 
z Gymnázia Kojetín pod vedením Mgr. Miroslava Matějčka a Mgr. Jany 
Rotreklové. Slyšeli jsme krásný zpěv, viděli ukázku bojového umění a 
jako sladkou tečku jsme shlédli divadlo, které si žáci vymysleli a 
bravurně nacvičili. Tímto ještě jednou děkujeme paní ředitelce 
Gymnázia Kojetín Mgr. Květoslavě Švédové za účast na akci a také za 
to, že nám umožňuje využívat tak nadané žáky. Několik milých slov nám 
řekl i starosta města Kojetína Ing. Leoš Ptáček. Následovala taneční 
vystoupení, která všem vzala dech. S latinsko-americkými, ale také se 
standartními tanci se nám představily dva taneční páry – mladší pár 



www.kojetin.cz/css                                                                                                                   duben 2019 
 

 

 
 

 
CSS Kojetín, p. o. tel.: 581 761 484 - ředitelka, 581 762 282, 792 310 357 – vedoucí sociálních služeb 

Liduška Ptáčková s Jirkou Smutkem a starší pár Jůlinka Ptáčková 
s Davídkem Mihókem. A jak bývá zvykem, navštívil nás i Mikuláš, čert a 
anděl. Jelikož naši účastníci jsou velmi hodní, navíc zazpívali písničku 
nebo přednesli básničku, čert nikoho nesebral. Proto Mikuláš s andělem 
všechny přítomné odměnili perníčky, které s láskou tvořily pracovnice 
CSS Kojetín, p. o. Celá akce se nesla v přátelském duchu a zpříjemnila 
tak všem nadcházející svátky. 

 Naše organizace se opět účastnila projektu, který pořádá Český 
rozhlas a nese název Ježíškova vnoučata. Princip projektu spočívá ve 
splnění přání osamělým seniorům. Přání mohou být různá, může se 
jednat jak o splnění zážitků, tak o darování určité věci, kterou si senior 
přeje. Naši senioři si přáli různé věci a s radostí můžeme říct, že 
všechna přání byla splněna. Jednalo se například o matraci do lůžka, 
květinu, výkresy od dětí a podobně. A jelikož byli dárci tak štědří, 
většinou přidali i nějaké drobnosti navíc. Jedno předání dárku proběhlo 
i osobně ve víceúčelové klubovně na DPS E. Beneše. Ještě jednou 
děkujeme všem.  

Začátek roku 2019: 

V lednu jsme také zahájili již 13. kurz Virtuální univerzity 

třetího věku. Pro tento semestr si studenti vybrali téma Lesnictví. 
Úvodní hodinu jsme zahájili ohlédnutím na minulý rok, kdy si jeden 
student připravil foto prezentaci a mohli jsme si tak připomenout 
společné chvíle. S milými slovy letní semestr zahájila ředitelka CSS 
Kojetín, p. o. Mgr. Bc. Blanka Laboňová a jak je zvykem, tak jsme se 
s radostí opět pustili do studia. Některé přednášky budou těžší než 
ty jiné, ale pevně věřím, že naši studenti vše zvládnou na výbornou 
jako obvykle. 

 Dvě odpoledne jsme strávili u filmu. Promítali jsme dokument o 

Keltech. Jelikož zrovna byla chřipkové epidemie, moc lidí se 



www.kojetin.cz/css                                                                                                                   duben 2019 
 

 

 
 

 
CSS Kojetín, p. o. tel.: 581 761 484 - ředitelka, 581 762 282, 792 310 357 – vedoucí sociálních služeb 

neúčastnilo, ale zdravým nadšencům nic nebránilo, aby se účastnili. 
Dokument nám přiblížil život Keltů, jejich zvyky a tradice, ale také nám 
objasnil, z jakého důvodu Keltové napadali jiné vesnice a příbytky.  

 Samozřejmě jsme i tvořili. Na řadu přišla aktivizační činnost formou 
houbičkování. Pomocí houbiček na nádobí a temper jsme vytvořili 
pozadí, které mělo znázorňovat ještě zimní období. Také jsme si 
procvičili dech, kdy jsme pomocí brčka rozfoukávali tuš a tím jsme 
vytvořili obrazec, který měl připomínat strom nebo keř. Pro některé 
účastnice tohle byl poněkud těžší úkol skrze zdravotní stav, ale i tak 
se velmi snažily a vznikly velice zajímavé výtvory, které určitě 
využijeme, pokud se zúčastníme dalších výstav. 

 Pár měsíců se nám zase sešlo a nastal čas pro naši oblíbenou Literární 
hodinku. Pracovnice Městské knihovny Kojetín si pro nás tentokrát 
připravily přednášku o spisovatelce Kláře Mandausové a podle knihy 
zmíněné spisovatelky ji nazvaly Holky s Voctem. Abych trochu přiblížila 
spisovatelku těm, kteří ji neznají, tak tahle žena píše knihy o životě a 
vtipných situacích, které se nám stávají každý den. Na přednášce se 
nás sešlo dost a všichni se zájmem poslouchali krátké úryvky z knih, 
které nám pracovnice četly. Řekla bych, že i tuto besedu si všichni užili 
a zavzpomínali tak i na své, někdy úsměvné, životní zážitky.  

 Jak se nám blížil březen, tak se nám přibližovalo i jaro. S prvním 
jarním dnem se také konala naše akce v sále Vzdělávacího a 
informačního centra Kojetín. Akce nesla trefný název a to Vítání jara. 
Celé odpoledne nám zpříjemnily sluneční paprsky, které vykukovaly a 
také skupina mladých slečen What About Trio. Notovaly nám písně jak 
lidové, tak i modernější a i jazzové. A nezůstalo jen u českých, vyslechli 
jsme anglické a zazněla i jedna francouzská. Jelikož paní ředitelka Mgr. 
Bc. Blanka Laboňová měla určité povinnosti, tak nás odpolednem 
provázela Ing. Andrea Hrdličková. Přivítala všechny účastníky a 
mikrofon předala místostarostovi města Kojetína panu Miloslavu 



www.kojetin.cz/css                                                                                                                   duben 2019 
 

 

 
 

 
CSS Kojetín, p. o. tel.: 581 761 484 - ředitelka, 581 762 282, 792 310 357 – vedoucí sociálních služeb 

Oulehlovi. Komunitní plánování sociálních služeb nám přiblížila Bc. Alice 
Stavová. A přivítali jsme i radní města Kojetína Mgr. Evu Pěchovou. Jak 
už bývá zvykem, zajištěno bylo i občerstvení. Věřím, že si všichni první 
jarní den užili a že i náš program se jim velice líbil a budeme se opět 
těšit na další shledání.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Vánoční posezení Ježíškova vnoučata 

Pomítání filmu - Keltové Tvoření – Zimní strom 

Literární hodinka  Vítání jara 


